

Årsrapport för familjecentrerat arbetssätt (FCA) 2023

Stadsområde Sydväst

INNEHÅLLSFÖRTECKNING

2	MÅLGRUPP	2
3	KOORDINATORNS ROLL	2
4	UTVECKLINGSOMRÅDEN INOM AVTALSPERIODEN	3
5	INSTRUKTIONER	3
6	ÖVERSIKT MÅLSÄTTNINGAR.....	4
7	UPPFÖLJNING AV MÅLSÄTTNINGAR.....	5
7.1	ERBJUDA FAMILJER OCH ANDRA VIKTIGA VUXNA INOM STADSOMRÅDET ETT SAMORDNAT OCH VÄLFUNGERANDE STÖD UTIFRÅN BARNNS BEHOV	5
7.2	VERKA FÖR ATT FAMILJECENTRERAT ARBETSSÄTT SKA UTGÖRA EN STABIL PLATTFORM FÖR TIDIG UPPTÄCKT OCH TIDIGA SAMORDNANDE INSATSER.....	11
7.3	ERBJUDA KOMPETENSUTVECKLING TILL PERSONAL, CHEFER OCH BESLUTSFATTARE INOM KOMMUN, REGION OCH CIVILSAMHÄLLET MED SYFTE ATT STÄRKA DET FAMILJECENTRERADE ARBETSSÄTTET	14
8	ORGANISERING AV DET FAMILJECENTRERADE ARBETSSÄTTET I STADSOMRÅDET	17
9	ÖVRIGT.....	17
10	EKONOMISK REDOVISNING	18

1 INLEDNING

Familjecentrerat arbetssätt (FCA) syftar till att stärka det generella arbetet för barn och deras familjer genom att samordna verksamheterna inom kommun och region som vänder sig till barn och familjer. Det är en strategi som handlar om att skapa goda och likvärdiga uppväxtvillkor för barn genom att stärka familjer. Alla verksamheter som möter barn och familjer ska samverka och gemensamt utgöra en stabil plattform för tidiga upptäckter samt tidigt samordnade insatser. Göteborgs hälso- och sjukvårdsnämnd (HSNG) har tecknat avtal med Göteborgs socialnämnder om familjecentrerat arbetssätt. Syftet med avtalet är att skapa stabilitet i samverkansarbetet och säkra en gemensam utveckling av arbetet kring barn och familjer i stadsområdet. Arbetet ska bidra till att minska skillnader i livsvillkor och hälsa och bidra till att barn och unga lyckas i skolan.

2 MÅLGRUPP

FCA ska bygga på lokala förutsättningar och flexibilitet för att nå ut till samtliga familjer som är bosatta i stadsområdet. Ett främjande, förebyggande och välfungerande stöd ska erbjudas som doseras och anpassas utifrån behov. Målgruppen för det familjecentrerade arbetssättet är blivande föräldrar, familjer med barn 0–18 år och andra viktiga vuxna som kan ha en avgörande roll för barnets livsvillkor. Ambitionen med det familjecentrerade arbetssättet är att erbjuda familjer i stadsområdet ett välfungerande stöd i samverkan mellan berörda verksamheter.

3 KOORDINATORNS ROLL

FCA koordinatörerna ska arbeta för att utveckla helhetsperspektivet 0–18 år inom det familjecentrerade arbetssättet. Koordinatorerna kan stödja i uppstartsarbete av familjecentraler eller familjecentralsliknande verksamheter inom stadsområdet samt i sin roll bidra till en sammanhållen barn- och ungdomshälsa. Om utökat hembesöksprogram finns inom stadsområdet kan koordinatörerna finnas som ett stöd i det arbetet. FCA koordinatörer ska stödja arbetet med föräldraskapsstöd på öppna arenor och mötesplatser för familjer, likaså inom Skolan som arena. Koordinatorernas uppdrag är att arbeta utifrån det familjecentrerade arbetet med fokus på tidiga åldrar. Koordinatorernas uppdrag är att hålla ihop arbetet i stadsområdet och samordna insatser utifrån gemensamt prioriterade områden. I uppdraget ingår även att delta i relevanta nätverk över staden som bidrar till måluppfyllelse.

4 UTVECKLINGSMRÅDEN INOM AVTALSPERIODEN

Nedanstående utvecklingsområden ska omhändertas och inkluderas i årsrapporten.

Parterna är överens om att under avtalsperioden arbeta för:

- Utveckling av det generella föräldraskapsstödet 0–18 år.
- Läsförbättringsinsatser i och utanför skolan.
- Fokus på att stödja arbetet med tidiga insatser och samverkan kring barn och familj 0–18 år för att främja hälsosam uppväxt och fullföljda studier.

5 INSTRUKTIONER

Årsrapporten skickas till Koncernkontoret, Västra Götalandsregionen via hsn.goteborg@vgregion.se senast den **2 februari** årligen. Den ska även gå för kännedom till respektive berörda nämnder i staden.

6 ÖVERSIKT MÅLSÄTTNINGAR

Gemensamma målområden för FCA i Göteborgs Stad 2023			
Målområde och övergripande målsättning	Erbjuda familjer och andra viktiga vuxna inom stadsområdet ett samordnat och välfungerande stöd utifrån barns behov.	Verka för att familjecentrerat arbetssätt ska utgöra en stabil plattform för tidig upptäckt och tidiga samordnande insatser.	Erbjuda Kompetensutveckling till personal, chefer och beslutsfattare inom kommun, region och civilsamhället.
Delmål	Tillgängliggöra Föräldraskapsstöd 0–18 år utifrån målgruppsanpassningar, och öka tilliten till samhällets stöd	Bibehålla och utveckla samverkansstrukturer kommun och region och med civilsamhällets aktörer	Säkra och utveckla kompetens inom Familjecentrerat arbetssätt
Delmål	Stödja barns språk-och läsutveckling	Fler antal arenor och mötesplatser för FCA	Säkra och utveckla kompetens inom SIP och Överenskommelsen om samverkan för barn och ungas hälsa
Delmål	Stärka barn och föräldrars kunskap för att främja en god fysisk och psykisk hälsa	Lokal kraftsamling för fullföljda studier	Stärka kompetens hos professionella utifrån behov exempelvis kring närvarofrämjande, läsfrämjande, psykisk hälsa mm
Delmål	Främja närvaro i förskola och skola		Kompetensutveckling och omvärldsbevakning, ta del av aktuell forskning för att säkerställa relevant kompetens hos FCA-koordinatorerna

7 UPPFÖLJNING AV MÅLSÄTTNINGAR

7.1 Erbjuder familjer och andra viktiga vuxna inom stadsområdet ett samordnat och välfungerande stöd utifrån barns behov

Med fokus på utveckling av det generella föräldraskapsstödet 0–18 år, läsfrämjande insatser i och utanför skolan samt arbetet med tidiga insatser och samverkan kring barn och familj 0–18 år för att främja hälsosam uppväxt och fullföljda studier.

Delmål	Genomförda insatser/aktiviteter - Målgrupp	Ansvar	Utfall – Avvikelse - Lärdomar
Tillgängliggöra Föräldraskapsstöd 0–18 år utifrån målgruppsanpassningar, och öka tilliten till samhällets stöd	Föräldrastödsgrupper: ABC 3–12 år, ABC föräldraträffar har erbjudits vid 14 omgångar, varav 12 har genomförts. Utskick av marknadsföringsmaterial till samtliga förskolor och skolor	FCA-koordinatorer i samverkan med personal inom förskola, skola och primärvård samt i samverkan med civilsamhällets aktörer.	Fler föräldrar har deltagit i ABC än tidigare och det kan bero på en större spridningsprocess där fler ambassadörer stöttat. Stöttning har även skett centralt ifrån. Två grupper fick dock ställas in pga. för få anmälda deltagare. En lärdom är att i de verksamheter där gruppleddaren är ”känd” så är deltagandet högre.
	Fortsatt spridning av stödmaterial kring främjande rutiner och föräldrastöd, (COS, LFT, Lathund, Hej förälder-kort och Göteborgs stads föräldrastödssida mm). Varit ambassadörer i olika verksamheter: besök i olika verksamheter som förskolor, BHV, UPH, FTV, vårdcentraler och	FCA-koordinatorer i samverkan med personal inom förskola, skola och primärvård samt i samverkan med civilsamhällets aktörer	Verksamhetsbesöken är uppskattade och leder till bra dialog kring gemensamma utmaningar. Även infomaterialet är uppskattat.

	civilsamhällesorganisationer för att informera om FCA och öka verksamheternas kännedom om varandra så att de kan lotsa föräldrar till rätt hjälp. Även spridning av olika info-material, samt varit delaktiga i att ta fram nya informationskort om föräldrastöd i samråd med Resursenheten vilket börjat spridas under hösten.		
	Föräldragrupper, slussning mellan professioner/verksamheter samt olika aktiviteter på familjecentralerna i Sydväst samt Familjecentrerat arbete i Axelhuset.	Personal i verksamheterna med stöd av FCA-koordinatorer.	Föräldrar/familjer guidas till stöd och kommer rätt med sin fråga.
	Utökade hembesöken vilket innebär att personal från BHV och den förebyggande socialtjänsten, tillsammans gör hembesök hos familjer som har fått sitt första barn, eller sitt första barn i Sverige.	Familjecentralen Opaltorget.	UHB har minskat stressen hos föräldrarna. Föräldrarna har i högre utsträckning blivit screenade för depression. Barnen har i högre utsträckning fått rotavirusvaccin samt att de helammades under en längre tid jämfört med referensvärden. Det finns också ett positivt samband mellan utökade hembesök och barns språkutveckling vid 2,5 års ålder.
	Föräldraföreläsningar. Två föreläsningar har erbjudits. De hölls av en skolpsykolog och en psykolog från UPH Kvarterskliniken. En föreläsning handlade om att bemöta känslostarka barn och en föreläsning handlade om att bemöta barn med oro. Föreläsningarna	FCA-koordinatorer i samverkan med personal inom förskola, skola och primärvård samt i samverkan med	Det var ca 90-130 deltagare på varje föreläsning.

	riktade sig till föräldrar och andra viktiga vuxna med barn 6-12 år.	civilsamhällets aktörer	
Stödja barns språk-och läsutveckling	Insatser för att öka tillgängligheten till barnböcker på mötesplatser genom lokala samarbeten: Hallbibliotek på ÖF Opaltorget har skapats i samverkan med biblioteket genom Läs <3 Förskola. Barnböcker om munhälsa delades ut till utvalda Folktandvårdskliniker i Högsbo, Frölunda och Tynnered till deras väntrum. Bokgåvor till barn i ÅK 3 på utvalda skolor (Frölunda, Ängås och Vättnedal) inför läslovet. Bokgåvor till småbarnsfamiljer med försörjningsstöd. Bokgåvor till barn i samband med en Familjedag på Axelhuset riktat till småbarnsfamiljer i Högsbo med låg ekonomisk standard. Bokgåvor i samband med Familjecentralens dag på Familjecentralen Trädet.	FCA-koordinatorer i samverkan med personal inom förskola, skola, bibliotek och primärvård samt i samverkan med civilsamhällets aktörer.	Föräldrar och barn har fått tillgång till litteratur i de verksamheter de besökt. Föräldrar och barn har uppmuntrats och fått ökade möjligheter att utforska och läsa böcker av olika slag tillsammans. Föräldrar stärks i vikten av att läsa för sina barn och får information om bibliotekets gratis tjänster genom samverkan mellan olika verksamheter och biblioteken. En återkoppling från rektor på en av skolorna som fått bokgåvor var att barnen blivit väldigt glada över att få en helt egen bok att ta med sig hem.

	Läsfrämjande aktiviteter genom FCA i Axelhuset såsom bokdepositioner på BHV och ÖF samt regelbundna besök av barnbibliotekarie på ÖF som informerat, inspirerat och gett boktips.		
	Läsfrämjande föräldramöten	Ansvar har gått över från FCA till skolorna.	Föräldramötesuppläggen har inte kunnat utvärderas då återkoppling ej gjorts i avsett formulär. Arbetet fortsätter med implementering av föräldramötesuppläggen.
	Implementering av samtalskortleken <i>Pratstund</i> har gjorts på Vättnedalsskolan, vi har även arbetat med att sprida kortleken genom Resursenheten och i samverkan med andra aktörer.	FCA-koordinatorer i samverkan med personal inom skola, samt i samverkan med andra aktörer.	Samtalskortleken har fått mycket positiv feedback och tagits väl emot i många olika sammanhang och används återkommande i pedagogisk verksamhet på Vättnedalsskolan samt i fritidsverksamhet hos Reningsborg. Utmaningen har visat sig vara att få kortleken att landa hemma på familjernas köksbord, och vi kommer att utforska nya spridningssätt under 2024.
Stärka barn och föräldrars kunskap för att främja en god fysisk och psykisk hälsa	Spridning av Tandboxen till förskolor. Kontakt har tagits med utvalda förskolor baserat på kariesstatistik i Sydväst där vissa kliniker sticker ut. Samtliga förskolerektorer i Högsbo kontaktades under året samt några utvalda i Frölunda och Tynnered. Fem förskolor har tilldelats och fått presentation av Tandboxen.	FCA-koordinatorer i samverkan med personal inom förskola samt folktandvården	De förskolor som fått Tandboxen har under året arbetat med materialet. Det har varit en utmaning att nå ut till förskolor med Tandboxen. Det är framför allt svårt att nå ut till just de förskolor där behoven är störst.

	Öka föräldrars hälsolitteracitet och kännedom om samhällets stöd: <i>Föräldraguiden 2023</i> Vi har även påbörjat spridning av nya ”visitkort” med information om Göteborgs stads föräldrastödssida och Föräldratelefonen i sydväst.	FCA-koordinatorer i samverkan med personal inom förskola, skola, bibliotek och primärvård samt i samverkan med civilsamhällets aktörer	Föräldraguiden är spridd i verksamheter inom kommun, hälso- och sjukvård samt civilsamhälle. Information om stöd och aktiviteter finns lättillgänglig för föräldrar, barn och yrkesverksamma som kan guida.
	Öka ungas hälsolitteracitet och kännedom om samhällets stöd: <i>Hjälpkarta för unga.</i> Vi har träffat olika ungdomsgrupper återkommande under året för att arbeta fram förslag på hur en ”hjälpkarta” kan se ut och vilken information som efterfrågas. Två olika prototyper har tagits fram.	FCA-koordinatorer i samverkan med ungdomsgrupper i Göteborg.	Ungdomarna vi träffat är mycket positiva till detta samarbete, men en utmaning för oss är att kunna förena alla olika önskemål och synpunkter i en användbar hjälpkarta. Under 2024 fortsätter vi arbetet med framtagande och implementering. Samarbetet kring Hjälpkartan har varit ett sätt att öka ungas delaktighet i utformandet av hälsofrämjande insatser, men vi tenderar att framför allt nå ungdomar som redan är medvetna om hur de kan göra sin röst hörd genom medverkan i olika demokratiforum.
	<i>Insatser mot ensamhet</i> bland både barn, unga och föräldrar. Detta uppdrag har under 2023 främst genomförts genom att inleda diskussion om ämnet i olika samverkansforum.	FCA-koordinatorer i samarbete med utvecklingsledare folkhälsa.	Vi har sett att det kan finnas möjligheter till samverkan mellan olika verksamheter, kring insatser mot ofrivillig ensamhet i olika åldrar och målgrupper – exempelvis genom att utforska möjligheter till att ha ungdomsaktiviteter på mötesplatser för äldre. Arbetet fortsätter under 2024.

	Öka föräldrars, och barn och ungas, <i>inflytande & delaktighet</i> i utformandet av hälsofrämjande insatser. Detta har främst skett genom arbetet med <i>Hjälpkarta för unga</i>. Vi har under året även påbörjat intervjuer med föräldrar till unga med hög skolfrånvaro för att inhämta föräldrarnas synpunkter och erfarenheter kring stödet som familjerna fått och hur tidigt förebyggande och främjande skulle kunna utformas för att motsvara familjernas behov.	FCA-koordinatorer i samarbete med barn, unga och föräldrar.	Vi behöver fortsätta utveckla våra metoder att öka barn, unga och föräldrars delaktighet i utformandet av insatser. Samarbetet med barn, unga och föräldrar kring närvarofrämjande och Hjälpkartan fortsätter under 2024.
Främja närvaro i förskola och skola	Verka för närvarofrämjande föräldrastöd: I arbetet med att utforska behov av tidiga insatser kring skolfrånvaro har vi haft flera fokusgrupper med professionella och även påbörjat intervjuer med familjer/föräldrar för att inhämta deras egna reflektioner kring behov och önskemål av stöd.	FCA-koordinatorer i samarbete med barn, unga och föräldrar.	Arbetet med att utforska behov för att kunna utveckla bättre förebyggande och tidiga insatser, och föräldrastöd kring närvaro fortsätter under 2024.
	Presenterat och spridit materialet Förskola för fler barn till verksamheter och professioner som möter barn 2-5 år, och deras föräldrar/familjer, exempelvis: Resursverksamheter, FC och FCLV, Stadsmissionen,	FCA-koordinatorer och FSF	Relevanta yrkesverksamma har fått information om och ökad kunskap om Förskoleförvaltningens nya lagar och arbete för att främja barns rätt till förskola, för att de i sin tur ska kunna bemöta och svara på frågor.

7.2 Verka för att familjecentrerat arbetssätt ska utgöra en stabil plattform för tidig upptäckt och tidiga samordnande insatser

Med fokus på utveckling av det generella föräldraskapsstödet 0–18 år, läsfrämjande insatser i och utanför skolan samt arbetet med tidiga insatser och samverkan kring barn och familj 0–18 år för att främja hälsosam uppväxt och fullföljda studier.

Delmål	Genomförda insatser/aktiviteter - Målgrupp	Ansvar	Utfall – Avvikelser - Lärdomar
Bibehålla och utveckla samverkansstrukturer kommun och region och med civilsamhällets aktörer	Samordnad individuell plan (SIP)	FCA-koordinatorer i samverkan med personal inom region och kommun. (LOSAM)	Vid 4 olika utbildningstillfällen har ca: 90 medarbetare från Kommun och Region deltagit i SIP-utbildningar. SIP-samordnarna för Barn och unga i de olika stadsområdena har tagit fram ett gemensamt utbildningsmaterial. Särskilt fokus 2024 kommer bl.a vara de fristående förskolorna och grundskolorna.
	Påbörjat processer kring lokala samverkansavtal kopplat till nytt Läns gemensamt samverkansavtal för familjecentraler i Västra Götaland.	FCA-koordinatorer i samverkan med styrgrupper och arbetsgrupper på FC och FCLV.	Processer är startade och kommande avtal förankrade inför att de träder i kraft under 2024.
	Påbörjat arbete med Barnhälsonätverk (BHN): kartläggning och dialog med berörda parter. En arbetsgrupp har skapats på uppdrag av NOSAM, vilka har träffats under hösten för att arbeta fram struktur.	FCA-koordinatorer i samverkan med FSF, Funktionsstöd, BHV och socialtjänst.	Fyra lokala BHN har bildats i Sydväst. Ett hundratal medarbetare och chefer inom de olika verksamheterna som möter barn och familj 0-6 år har blivit kallade till möten under våren 2024.

	Fortsatt arbete och utveckling i lokala nätverk kring barn och ungas hälsa, exempelvis NOSAM och lokal samverkansgrupp för barn och ungas hälsa (SIP)	FCA-koordinatorerna i samverkan med övriga medverkande i LOSAM och SIP	Lokal samverkansgrupp för Barn och Unga (LOSAM) har träffats 2 gånger under året. Under dessa tillfällen har deltagande verksamheter informerat om vad som är aktuellt i egna verksamheten samt beskrivit identifierade samverkansbehov. I LOSAM har också SIP-utbildningarna planerats. Fler barn med behov av samordnade insatser erbjuds SIP.
	Samverkan med civilsamhället: Vi har haft flera samverkansträffar under 2023, med bland annat representanter från Reningsborg och Räddningsmissionen/Solrosen. Vi har även deltagit i andra samverkansforum, som nätverket Destination Tynnered som har regelbundna frukostträffar med ett stort antal aktörer i sydväst.	FCA-koordinatorerna i samverkan med civilsamhällets aktörer.	Samverkan med civilsamhället ger oss värdefulla kontaktytor för informationsspridning gällande FCA och stöd kring familjer, men också fördjupade kunskaper om hur barn, unga och deras viktiga vuxna i sydväst har det. Samverkansträffarna öppnar upp för kreativitet och olika typer av samarbeten kring målgruppen.
Fler antal arenor och mötesplatser för FCA	Vi har haft samverkansmöten med Skolan som arena och Lights on samt medverkat på föräldramöte på Vättnedalsskolan.	FCA-koordinatorerna i samverkan med aktörer i området	Familjer har nåtts av FCA på arenor där de vistas.

Lokal kraftsamling för fullföljda studier	Främja närvaro i förskola och skola genom stärkt samverkan mellan socialtjänst, förskola/skola och primärvård – detta har bland annat skett genom deltagande i samverkansträffar och workshops.	FCA-koordinatorerna	Nya samarbetsformer kring skolnärvaro med samverkanspartners kommer att utvecklas under 2024, utifrån vad som framkommit i våra fokusgrupper, workshops och samverkansforum som vi deltagit i.
	Stödja samverkan och dialog kring elever vid övergångar mellan skolformer, skolor och stadieövergångar. Vi har inte haft några fokuserade insatser angående detta under 2023	FCA-koordinatorerna	Utifrån informationsinhämtning har vi förstått att rutinerna för övergångar ser lite olika ut i olika förskolor och skolor, varför vi bedömt att utvecklingsarbete kring detta främst är en inre angelägenhet för de verksamheterna.
	Utveckla tidigt förebyggande och närvarofrämjande arbetssätt och insatser i samverkan: Samverka för att skapa en så kallad ”Haverikommission för hemmasittare” för att förstå vilka insatser som kunnat göras i tidigt kring individer.	FCA-koordinatorerna har ansvarat för att driva detta arbete, men även bjudit in andra aktörer samt föräldrar i samverkan.	Under året har nyckelpersoner som arbetar i verksamheter som möter elever med oroväckande frånvaro bjudits in vid två workshops. Fokus på dessa träffar har varit att identifiera hur verksamheterna agerar vid tidig upptäckt, vilka stödverksamheter som är kända och/eller som har kontaktats. Under året påbörjades också en intervjuserie av föräldrar till barn som haft en oroväckande frånvaro under sin skoltid. Arbetet fortsätter under 2024.
	Vi har arbetat med spridning av det forskningsbaserade informationsmaterialet ”Problematisering skolfrånvaro: Råd och stöd” till nyckelpersoner inom socialtjänst, skola och primärvård.	FCA-koordinatorerna	Informationsmaterialet om problematisk skolfrånvaro har tagits emot med stort intresse av de aktörer vi spridit det till – vilket vi hoppas ska leda till tidigare och bättre stöd kring berörda familjer.

7.3 Erbjud kompetensutveckling till personal, chefer och beslutsfattare inom kommun, region och civilsamhället med syfte att stärka det familjecentrerade arbetssättet

Med fokus på utveckling av det generella föräldraskapsstödet 0–18 år, läsfrämjande insatser i och utanför skolan samt arbetet med tidiga insatser och samverkan kring barn och familj 0–18 år för att främja hälsosam uppväxt och fullföljda studier.

Delmål	Genomförda insatser/aktiviteter - Målgrupp	Ansvar	Utfall – Avvikelser - Lärdomar
Säkra och utveckla kompetens inom Familjecentrerat arbetssätt (FCA)	Grundutbildning i familjecentrerat arbetssätt 0-18 år genomfördes en halvdag i juni. FCA-koordinatorer från område Sydväst har på olika sätt bidragit i grundutbildningen. Bland annat genom att föreläsa om vikten av tidiga insatser i form av föräldraskapsstöd och de föräldrautbildningar som erbjuds över staden.	FCA-koordinatorer i gemensam arbetsgrupp över staden	Ca 200 medarbetare och chefer från kommun, region och civilsamhälle deltog i utbildningen.
	Sprida FCA-webbutbildning, lathunden, samverkanskarta mm. FCA-koordinatorer har besökt Kommunala och Regionala verksamheter, fristående skolor samt civilsamhällesorganisationer för att informera om FCA-aktiviteter och stöd till familjer, samt sprida vårt informationsmaterial.	FCA-koordinatorerna	Informationsbesöken är uppskattade tillfällen till kunskapsinhämtning för verksamheterna samtidigt som de ger möjligheter till dialog kring gemensamma utmaningar och nya idéer gällande samverkan kring familjer i området. En utmaning för oss är att vi inte lyckas få kontakt med alla verksamheter. Vi behöver utforska fler sätt att väcka intresse för dialog och samverkan med oss FCA-koordinatorer så att fler verksamheter får kännedom om

			familjecentrerat arbetssätt och deras egen roll i stödet kring familjer.
Säkra och utveckla kompetens inom SIP och Överenskommelsen om samverkan för barn och ungas hälsa	Kompetensutveckling SIP, SIP processen och Överenskommelsen om samverkan för barn och ungas hälsa. Vi har haft särskilt fokus på kompetenshöjning när det gäller det goda mötet och att öka barn och föräldrars delaktighet i SIP.	FCA-koordinatorer och LOSAM	Under året deltog ca: 90 medarbetare från Kommun och Region i SIP-utbildningar. Under dessa utbildningar lades stort fokus på att nå delaktighet från vårdnadshavare och barn samt att stärka barnets röst i SIP-processen. Under året genomfördes fyra SIP-utbildningar.
Stärka kompetensen hos professionella utifrån behov exempelvis kring närvarofrämjande, läsfrämjande, psykisk hälsa mm	Medarbetare från Resursenheten barn och unga deltog på Barnrättsdagarna genom FCA-medel. FC Opaltorget har under hösten gjort en studieresa till Malmö för att ta del av ett arbete kring heder och hedersförtryck.	FCA-koordinatorerna	Medarbetarna uppfattade innehållet på Barnrättsdagarna som värdefullt. En handlingsplan kring heder och förtryck är påbörjad.
	Under hösten genomfördes digitala föreläsningar om barnhushåll med låg ekonomisk standard, riktat till yrkesverksamma som möter barn och familj. Tre olika föreläsningar hölls två respektive tre gånger för att nå så många som möjligt. BRIS, Stadsmissionen och BUS föreläste.	Utvecklingsledare Folkhälsa i samverkan med FCA-koordinator samt personal inom kommun, Region och civilsamhälle.	Det var bra uppslutning vid föreläsningarna. Enligt utvärderingar fick deltagare ökad kännedom om barns och familjers perspektiv på att leva under ekonomisk stress, samt vilket stöd som finns.
	Skräddarsy fortbildningsinsatser inom områden som är relevanta för aktörerna och som bidrar till att stärka samverkan: Vi har under 2023 planerat och genomfört en seminarier serie med digitala lunchseminarier för professionella under rubrik ”Tidiga	FCA-koordinatorerna i arbetsgrupp skolkärvaro (staden-övergripande arbetsgrupp)	Sju digitala entimmes lunchseminarier arrangerades under våren 2023, totalt 244 anmälda, främst från förskola, skola och socialtjänst. Vi har haft svårare att nå primärvården och andra samverkanspartners. Utvärderingsenkät skickades ut efter seminarier serien. Deltagarna gav

	insatser och goda uppväxtvillkor för fullföljda studier”.		snittbetyg 4,35 av 5. Vi samlade även in önskemål inför kommande lunchseminarier i enkäten.
Kompetensutveckling och omvärldsbevakning, ta del av aktuell forskning för att säkerställa relevant kompetens hos FCA-koordinatorerna	Tagit del av föreläsningar, konferenser och fortbildning om bland annat Nära vård, SIP och tillämpningsanvisningarna, föräldraskapsstöd i utsatta områden, barns utsatthet för våld, ungas klimatoro, medskapande arbetsmetoder för delaktighet, Kraftsamling för fullföljda studier, regional samverkan kring psykisk hälsa samt deltagit i Barnrättsdagarna.	FCA-koordinatorerna	Ökad kompetens och kunskap om relevanta ämnen för FCA-koordinatorer. Vi har också under året haft kontinuerlig reflektion i koordinatorsgruppen kring vilken typ av fortbildningar och ämnen som har störst relevans för oss att delta i, utifrån att vi försöker hitta sätt att omsätta ny kunskap i verksamhet som kommer till nytta för våra samverkanspartners och familjerna i vårt område.

8 ORGANISERING AV DET FAMILJECENTRERADE ARBETSSÄTTET I STADSOMRÅDET

Redovisa kortfattat hur det familjecentrerade arbetssättet har varit organiserat och fördelat under året. Beskriv hur många koordinators som totalt har arbetat med FCA i stadsområdet.

Fem koordinators fördelat på 3,5 tjänster har arbetat i sydväst under 2023. Två tjänster riktat mot yngre åren (0-6 år) och 1,5 tjänster riktat mot skolåren. Under året har vi också fokuserat på att arbeta ihop oss och få en röd tråd i FCA-arbetet från mage till myndig.

FCA-koordinators har dels egna arbetsmöten, dels gemensamma möten med enhetschef och elevhälsochef. FCA-koordinators deltar i koordinatorsnätverk och särskilda arbetsgrupper, gemensamt över staden.

9 ÖVRIGT

Om det är relevant, redogör för reflektioner gällande exempelvis organisatoriska förändringar i stadsområdet eller förändringar i samhället som har påverkat verksamheten.

Barnmorskebrist påverkar arbetet i stort samt förutsättningar till samverkan från mage till myndig. Brist på barn/distrikts-sjuksköterskor inom BHV påverkar förutsättningar till samverkan vilket har varit påtagligt inte minst i samverkansstrukturer för kommun och region.

10 EKONOMISK REDOVISNING

	Budget 2023		Utfall 2023-12-31	
	HSNG	SN	HSNG	SN
Koordinatorer (2,5 åå) (lön inkl. lönebikostnader)	925 000	925 000	925 000	925 000
Gemensam kompetensutveckling (teambuilding, konferenser, seminarier, utbildning, resor, studiebesök etc.)	100 000	100 000	75 000	75 000
Övrigt (ex. gemensamt material etc.)	50 000	50 000	75 000	75 000
SUMMA	1075 000	1075 000	1075 000	1075 000
Återbetalning till HSNG	0			